
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2021 40а№
с. Красные Четаи

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ХЁРЛЁ ЧУТАЙ РАЙОН АДМИ- 

НИСТРАЦИЁ

ЙЫШАНУ

29.01.2021 40а№
Хёрлё Чутай сали

О закреплении территорий 

за муниципальными образовательными 

организациями Красночетайского района 

Чувашской Республики

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение об

щедоступного и бесплатного общего образования, обеспечение территориаль

ной доступности образовательных организаций Красночетайского района Чу

вашской Республики, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 

2012 года № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», приказами 

Минпросвещения России от 15.05.2020 N236 «Об утверждении Порядка прие

ма на обучение по образовательным программам дошкольного образования», 

от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по об

разовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования» администрация Красночетайского района Чувашской 

Республики района п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить на 2021-2022 учебный год территории Красночетайского 

района Чувашской Республики за муниципальными общеобразовательными 

организациями для обеспечения приема в указанные общеобразовательные 

организации граждан, проживающих на данной территории и имеющих право 

на получение доступного бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования согласно приложению № 1.

2. Закрепить на 2021-2022 учебный год территории Красночетайского 

района Чувашской Республики за муниципальными дошкольными образова



тельными организациями для обеспечения приема в указанные образователь

ные организации граждан, проживающих на данной территории и имеющих 

право на получение доступного бесплатного дошкольного образования со

гласно приложению № 2.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций Крас

ночетайского района Чувашской Республики организовать прием граждан на 

2021-2022 учебный год с учетом закрепленных территорий.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района - начальника отдела образования 

Живоева И.Н.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Красноче

тайского района Чувашской Республики от 30.01.2020 №42 «О закреплении 

территорий за муниципальными образовательными организациями Красноче

тайского района Чувашской Республики».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в 

информационном издании «Вестник Красночетайского района».

И.Н. Михопаров



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Красночетайского района 
от 29.01.2021 г. № 40а

Закрепление территорий за общеобразовательными 
организациями Красночетайского района Чувашской Республики по предоставлению 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего
образования на 2021-2022 учебный год

№
п/п

Наименование
организации

Закрепленная тер
ритория для полу
чения начального 

общего образования

Закрепленная терри
тория для получения 

основного общего 
образования

Закрепленная тер
ритория для полу
чения среднего об
щего образования

1 Муниципальное бюд
жетное общеобразова
тельное учреждение 
«Атнарская средняя об
щеобразовательная шко
ла» Красночетайского 
района Чувашской Рес
публики
(429055, Чувашская Рес
публика,
Красночетайский район, 

с. Атнары, ул. Приш
кольная, д.бОА)

Село Атнары, де
ревня Шорово, де
ревня Тоганаши, 
деревня Сосново, 
деревня Тарабай, 
деревня Липовка 
Вторая, деревня 
Сормово, деревня 
Березовка, деревня 
Кишля, деревня 
Красный Яр, посе
лок Черемушки

Село Атнары, деревня 
Шорово, деревня То
ганаши, деревня Сос
ново, деревня Тара
бай, деревня Липовка 
Вторая, деревня Сор
мово, деревня Бере
зовка, деревня Киш
ля, деревня Красный 
Яр, поселок Чере
мушки

Село Атнары, де
ревня Шорово, де
ревня Тоганаши, 
деревня Сосново, 
деревня Тарабай, 
деревня Липовка 
Вторая, деревня 
Сормово, деревня 
Березовка, деревня 
Кишля, деревня 
Красный Яр, посе
лок Черемушки

2 Муниципальное 
бюджетное общеоб
разовательное учре
ждение «Больше- 
атменская средняя 
общеобразовательная 
школа» Красноче
тайского района Чу
вашской Республики 
(429051, Чувашская 
Республика, Красно
четайский район, д. 
Большие Атмени, ул. 
Речная, д. 100)

Деревня Боль
шие Атмени, де
ревня Малые 
Атмени, деревня 
Шумшеваши, 
деревня Мали
новка, деревня 
Мочковаши, де
ревня Аликово, 
деревня Испуха- 
ны, деревня Жу- 
кино, деревня 
Карк- Сирмы, 
деревня Кумар- 
кино, деревня 
Урумово, дерев
ня Мочей, де
ревня Торханы, 
деревня Ямаши

Деревня Большие 
Атмени, деревня 
Малые Атмени, 
деревня Шумше
ваши, деревня 
Малиновка, де
ревня Мочковаши, 
деревня Аликово, 
деревня Испуха- 
ны, деревня Жу- 
кино, деревня 
Карк- Сирмы, де
ревня Кумаркино, 
деревня Урумово, 
деревня Мочей, 
деревня Торханы, 
деревня Ямаши

Деревня Боль
шие Атмени, 
деревня Малые 
Атмени, деревня 
Шумшеваши, 
деревня Мали
новка, деревня 
Мочковаши, де
ревня Аликово, 
деревня Испу- 
ханы, деревня 
Жукино, дерев
ня Карк- Сирмы, 
деревня Кумар
кино, деревня 
Урумово, дерев
ня Мочей, де
ревня Торханы, 
деревня Ямаши, 
село Мижеркасы,



деревня Питишево, 
село Пандиково, 
деревня Хвадукасы, 
деревня Кошкиль- 
дино, деревня Хир- 
люкасы, деревня 
Осиново,деревня 
Лоба

3 Муниципальное ав Село Красные Село Красные Че Село Красные
тономное общеобра Четаи: таи: Четаи:
зовательное учре площадь Побе площадь Победы, площадь Побе
ждение «Красноче- ды, улица Новая, ды,
тайская средняя об улица Новая, улица 1 -ая Завод улица Новая,
щеобразовательная улица 1 -ая За ская, улица 1 -ая За
школа» Красночетай водская, улица 2-ая Завод водская,
ского района Чуваш улица 2-ая За ская, улица 2-ая За
ской Республики водская, улица 3-ая Завод водская,
(429040, Чувашская улица 3-ая За ская, улица 3-ая За
Республика, Красно- водская, улица Придорож водская,
четайский район, с. улица Придо ная, улица Придо
Красные Четаи, пл. рожная, улица 2- ая При рожная,
Победы, д.З) улица 2- ая При дорожная, улица 2- ая При

дорожная, улица 1 -ая Завод дорожная,
улица 1 -ая За ская, улица 1 -ая За
водская, улица 1 -ая Моло водская,
улица 1 -ая Мо дежная, улица 1 -ая Мо
лодежная, улица 2-ая Моло лодежная,
улица 2-ая Мо дежная, улица 2-ая Мо
лодежная, улица 3-ая Моло лодежная,
улица 3-ая Мо дежная, улица 3-ая Мо
лодежная, улица 4-ая Моло лодежная,
улица 4-ая Мо дежная, улица 4-ая Мо
лодежная, улица 5-ая Моло лодежная,
улица 5-ая Мо дежная, улица 5-ая Мо
лодежная, улица Ленина, лодежная,
улица Ленина, улица Октябрь улица Ленина,
улица Октябрь ская, улица Карла улица Октябрь
ская, улица Кар Маркса, ская, улица Кар
ла Маркса, улица Пионер ла Маркса,
улица Пионер ская, улица Пионер
ская, улица Комсомоль ская,
улица Комсо ская, улица Комсо
мольская, улица Советская, мольская,
улица Советская, улица Свердлова, улица Совет
улица Свердло улица Г агарина, ская,
ва, улица Сушильная; улица Свердло
улица Гагарина, деревня Янгиль- ва,
улица Сушиль дино,деревня улица Г агарина,
ная; Томлей, деревня улица Сушиль
деревня Янгиль- Черепаново, село ная;
ДИНО, Баймашкино, де деревня Янгиль-



деревня Томлей, 
деревня Черепа- 
ново,
село Баймашки- 
но,
деревня Калуги
не,
деревня Акчика- 
сы

ревня Калугино, 
деревня Акчикасы

дино, деревня 
Томлей, деревня 
Черепаново, се
ло Баймашкино, 
деревня Калуги
но, деревня Ак
чикасы, деревня 
Шоля, деревня 
Липовка Первая

4 Муниципальное 
бюджетное общеоб
разовательное учре
ждение «Новоатай- 
ская средняя общеоб
разовательная школа» 
Красночетайского 
района Чувашской 
Республики 
(429047, Чувашская 

Республика, Красно- 
четайский район, 
д. Новые Атаи, ул. 
Школьная, д. 13)

Деревня Старые 
Атаи, деревня 
Русские Атаи, 
деревня Новые 
Атаи, деревня 
Чербай, деревня 
Яманы, деревня 
Кошлауши. Де
ревня Кузнечная, 
деревня Акташи, 
село Штанаши, 
деревня Лесная, 
деревня Кюрле- 
во, деревня 
Обыково, дерев
ня Арайкасы, 
деревня Горба- 
товка, село 
Хоршеваши

Деревня Старые 
Атаи, деревня 
Русские Атаи, де
ревня Новые 
Атаи, деревня 
Чербай, деревня 
Яманы, деревня 
Кошлауши. Де
ревня Кузнечная, 
деревня Акташи, 
село Штайаши, 
деревня Лесная, 
деревня Кюрлево, 
деревня Обыково, 
деревня Арайка
сы, деревня Гор- 
батовка, село 
Хоршеваши

Деревня Старые 
Атаи, деревня 
Русские Атаи, 
деревня Новые 
Атаи, деревня 
Чербай, деревня 
Яманы, деревня 
Кошлауши. Де
ревня Кузнеч
ная, деревня Ак
таши, село Шта
наши, деревня 
Лесная, деревня 
Кюрлево, дерев
ня Обыково, де
ревня Арайкасы, 
деревня Горба- 
товка, деревня 
Верхнее Акко- 
зино,деревня 
Вторые Хорше
ваши, деревня 
Хозанкино, де
ревня Санкино, 
деревня Ягун- 
кино, деревня 
Тиханкино, село 
Хоршеваши, де
ревня Вторые 
Хоршеваши

5 Муниципальное 
бюджетное общеоб
разовательное учре
ждение «Питеркин- 
ская средняя общеоб
разовательная школа» 
Красночетайского 
района Чувашской 
Республики

Село Красные Че- 
таи:
улица Юбилейная; 
улица Красноармей
ская;
деревня Питеркино, 
деревня Кубяши, 
деревня Хорабыр, 
деревня Вишенеры,

Село Красные Четаи: 
улица Юбилейная; 
улица Красноармей
ская;
Деревня Питеркино, 
деревня Кубяши, де
ревня Хорабыр, де
ревня Вишенеры, де
ревня Пчелка, дерев-

Село Красные Че
таи:
улица Юбилейная; 
улица Красноар
мейская;
Деревня Питеркин< 
деревня Кубяши, 
деревня Хорабыр, 
деревня Вишенеры



(429052, Чувашская 
Республика, Красно- 
четайский район, д. 
Питеркино, ул. 
Школьная, д.4)

деревня Пчелка, де
ревня Дубовка

ня Дубовка деревня Пчелка, де
ревня Дубовка

6 Муниципальное 
бюджетное общеоб
разовательное учре
ждение «Верхнеакко- 
зинская основная об
щеобразовательная 
школа» Красноче
тайского района Чу
вашской Республики 
(429046, Чувашская 

Республика, Красно- 
четайский район, д. 
Верхнее Аккозино, 
ул. Ленина, д. 67)

Деревня Верхнее 
Аккозино, деревня 
Вторые Хоршеваши

Деревня Верхнее Ак
козино, деревня Вто
рые Хоршеваши

7 Муниципальное 
бюджетное общеоб
разовательное учре
ждение «Мижерка- 
синская основная 
общеобразовательная 
школа» Красноче
тайского района Чу
вашской Республики 
(429045, Чувашская 
Республика, Красно- 
четайский район, с. 
Мижеркасы, ул., Ок
тябрьская, д.1)

Село Мижеркасы, 
деревня Питишево, 
село Пандиково, де
ревня Хвадукасы, 
деревня Кошкиль- 
дино, деревня Хир- 
люкасы, деревня 
Осиново, деревня 
Лоба

Село Мижеркасы, де
ревня Питишево, село 
Пандиково,деревня 
Хвадукасы, деревня 
Кошкильдино, дерев
ня Хирлюкасы, де
ревня Осиново, де
ревня Лоба

8 Муниципальное 
бюджетное общеоб
разовательное учре
ждение «Хозанкин- 
ская основная обще
образовательная 
школа» Красноче
тайского района Чу
вашской Республики 
(429046, Чувашская 
Республика, Красно- 
четайский район, д. 
Хозанкино, ул. Цен
тральная, д.43 А)

Деревня Хозанкино, 
деревня Санкино, 
деревня Ягункино, 
деревня Тиханкино

Деревня Хозанкино, 
деревня Санкино, де
ревня Ягункино, де
ревня Тиханкино



Муниципальное 
бюджетное общеоб
разовательное учре
ждение «Шолинская 
основная общеобра
зовательная школа» 
Красночетайского 
района Чувашской 
Республики 
(429045, Чувашская 

Республика, Красно- 
четайский район, д. 
Шоля, улица Цен
тральная, д. 103)

Деревня Шоля, де
ревня Липовка Пер
вая

Деревня Шоля, де
ревня Липовка Пер
вая



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Красночетайского района 
от 29.01.2021 г. №40а

Закрепление территорий за образовательными 
организациями Красночетайского района Чувашской Республики по предоставлению 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования на 2021 -2022 учебный год

№
п/п

Наименование 
образовательной организации, адрес

Наименование 
населенных пунктов

1. Муниципальное бюджетное до
школьное образовательное учрежде
ние «Детский сад «Ромашка» Крас
ночетайского района Чувашской 
Республики (429049, Чувашская 
Республика, Красночетайский район, 
с. Баймашкино, ул. Школьная, 

д. № 145а)

Село Баймашкино, деревня Калу- 
гино, деревня Акчикасы, деревня 
Томлеи, деревня Ижекеи

2. Муниципальное бюджетное дошколь
ное образовательное учреждение «Дет
ский сад «Рябинушка» Красночетайско
го района Чувашской Республики 
(429040, Чувашская Республика, Крас

ночетайский район, 
с. Красные Четаи, ул.Новая, д.37)

Село Красные Четаи, деревня Ян- 
гильдино, деревня Черепаново, 
деревня Ижекеи, деревня 
Томлеи, деревня Пчелка, деревня 
Дубовка, деревня Питеркино, де
ревня Кубяши, деревня Хорабыр, 
деревня Вишенеры, деревня 
Пчелка, деревня Дубовка

3. Муниципальное автономное дошколь
ное образовательное учреждение «Дет
ский сад «Солнышко» Красночетайско
го района Чувашской Республики 
(429040, Чувашская Республика, 
Красночетайский район, с. Красные Че
таи, ул. Новая, д. 7а)

Село Красные Четаи, деревня Ян- 
гильдино, деревня Черепаново, 
деревня Ижекеи, деревня 
Томлеи, деревня Пчелка, деревня 
Дубовка, деревня Питеркино, де
ревня Кубяши, деревня Хорабыр, 
деревня Вишенеры, деревня 
Пчелка, деревня Дубовка

4. Муниципальное бюджетное дошколь
ное образовательное учреждение «Дет
ский сад «Колосок» Красночетайского 
района Чувашской Республики 
(429055, Чувашская Республика, 
Красночетайский район, с. Атнары, 

ул. Молодежная, Д.40А)

Село Атнары, деревня Шорово, 
деревня Тоганаши, деревня Сос- 
ново, деревня Тарабай, деревня 
Липовка Вторая, деревня Сормо
во, деревня Березовка, деревня 
Кишля, деревня Красный Яр, по
селок Черемушки

5. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
«Болынеатменская средняя общеоб
разовательная школа» Красноче
тайского района Чувашской Респуб
лики -  дошкольная группа 
(429051, Чувашская Республика, 
Красночетайский район, д. Большие

Деревня Большие Атмени, дерев
ня Малые Атмени, деревня 
Шумшеваши, деревня Малинов
ка, деревня Мочковаши, деревня 
Аликово, деревня Испуханы, де
ревня Жукино, деревня Карк- 
Сирмы, деревня Кумаркино, де
ревня Мочей, деревня Торханы,



Атмени, ул. Речная, д. 100) деревня Ямаши, деревня Испуха- 
ны, деревня Жукино, деревня 
Мочей, деревня Карк- Сирмы

6. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
«Большеатменская средняя общеоб
разовательная школа» Красноче
тайского района Чувашской Респуб
лики -  дошкольная группа 
(429043, Чувашская Республика, 
Красночетайский район, д. Кумар- 
кино, ул. Центральная, д. 21 А. 
т. 36-2-81)

Деревня Кумаркино, деревня 
Урумово

7. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Ново- 
атайская средняя общеобразователь
ная школа» Красночетайского райо
на Чувашской Республики -  
дошкольная группа 
(429047, Чувашская Республика, 

Красночетайский район, 
д. Новые Атаи, ул. Школьная, д. 13)

Деревня Старые Атаи, деревня 
Русские Атаи, деревня Новые 
Атаи, деревня Чербай, деревня 
Яманы, деревня Кошлауши. Де
ревня Кузнечная, деревня Акта
ши, деревня Лесная, деревня
Обыково, деревня Горбатовка 

«

8. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Ново- 
атайская средняя общеобразователь
ная школа» Красночетайского райо
на Чувашской Республики -  
дошкольная группа 
(429048, Чувашская Республика, Крас

ночетайский район, с. Штанаши, 
ул. Молодежная, 15а.)

Село Штанаши, деревня Кюрле
во, деревня Арайкасы

9. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Верх- 
неаккозинская основная общеобра
зовательная школа» Красночетай
ского района Чувашской Республики 
-  дошкольная группа 
(429046, Чувашская Республика, 

Красночетайский район, д. Верхнее 
Аккозино, ул. Ленина, д. 67)

Деревня Верхнее Аккозино, деревня 
Вторые Хоршеваши

10. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
«Мижеркасинская основная обще
образовательная школа» Красноче
тайского района Чувашской Респуб
лики -  дошкольная группа 
(429045, Чувашская Республика, 
Красночетайский район, с. Мижер- 
касы, ул., Октябрьская, д.1)

Село Мижеркасы, деревня Питише- 
во, деревня Хвадукасы, деревня 
Кошкильдино, деревня Хирлюкасы, 
деревня Осиново, деревня Лоба

11. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение

Село Пандиково



«Мижеркасинская основная обще
образовательная школа» Красноче
тайского района Чувашской Респуб
лики -  дошкольная группа 
(429044, Чувашская Республика, Крас
ночетайский район, с. Пандиково, 
ул. И.Н.Ульянова, д. 2.)

12. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение «Хо- 
занкинская основная общеобразова
тельная школа» Красночетайского 
района Чувашской Республики -  ' 
дошкольная группа 
(429046, Чувашская Республика, 
Красночетайский район, д. Санкино, 
улица Ленина, дом 9.)

Деревня Хозанкино, деревня Санки
но, деревня Ягункино, деревня Ти
ханкино, село Хоршеваши

13. Муниципальное бюджетное обще
образовательное учреждение 
«Шолинская основная общеобразо
вательная школа» Красночетайского 
района Чувашской Республики -  
дошкольная группа 
(429045, Чувашская Республика, 

Красночетайский район, д. Шоля, 
улица Центральная, д. 103)

Деревня Шоля, деревня Липовка 
Первая

•


